proios exata agnoscerim
In bene quod per Salome de
Cunctis firmoibus qui dicu
tur ne accomedes cor
tuo ne forte audias ser
uum tuum maledice tibi. Et
em tua gneria quia et
tu cet eo maledixisti alijs
Du em pensamus quales
ergo alios fuimus ee tra
nob tales alios mag de
lemus quia aliena iustia
et nobis vindicat quod mise
luste mea gneria accusat
Et foris non masit per
inque ostium meum uiatori paru
it. Quia teste paulo cari
tas pacis et benigna de
stribit pro parat aliena ma
la equanimiter tollerat pro
benignitate quod bona in cor
dis et pedis sua. In beatus
iob et paciet domesticos
maledicetes protulit et uia
tores atque pignos apud
se benigne suscepit illis
morum exempla tribuens
istis exterioru ope ge
res illis pro masuetudine
non gratia adreaste du ist
pro mag ad subuenedu pa
ta. In etem sancta re
deptore quibus huan pro
phetie spiritum intueb pro
ca meta quod illi mope
suabat. Quibus nob ad
monet dices. Dimittite

De anima qm dicitur
ii

et dimitte uob date et dabit
 uobis. Dare namq; nrm ad
 res pmet quas ex tereq;
 habemq; dimitte at ad re
 laxandu dolore que mte
 ruis ex aliena culpa gra
 p m q; **S**z stiedu e qz qui
 dimitte et no dat et si non
 plene opatz e meliore
 in parte me tenuit. Qui
 at dat et mme dimitte oi
 no maz nulla fecit qz ab
 omni deo munq; ex mau
 no accipit qz corde obligat
 malicia pferat. **A**udaci
 etem dz p q; aug qui elemo
 sma pbat qz o e qd datur
 deo ex dntis mete pstat.
 Cuncta itaq; malicie macu
 la ab interioi nro hoie co
 gitacomb i muta conetex
 tuda e quia nra iudiciis
 placare nescit oblaco nisi
 ex mudicia placeat offerre
 tis. **V**n scriptu e Respexit
 deq; adabel et ad munera
 eius ad tham at et ad mu
 nera eius no respexit. Re
 q; etem saccu eloquiū d
 respexit ad munera abel
 et ad tham muna no resp
 s; p q; ait qz respexit ad abel
 ac demde subiuxit et ad
 munera eius. Et rursudt
 qz no respexit ad cam demde
 subdidit nec ad munera
 eius. Ex dant q; ipe cor
 de id qd dat accipit. **W**itio

no abel ex muneib; q; ex
 abel muneā oblata plau
 erit. **S**peru; namq; ad eu dnt
 le respexit qui dabit qua
 ad illa que dabit. **V**n bene
 beatq; iob diciturq; nob ch
 pitalitat; gra largitate
 sua p q; etā ad usarios ptu
 it pacienā et benignitate
 sua qz ruine no exulta
 uit. **I**mici qz ubi male
 diab; pstatocob suos no
 ipeyit qz se uictos mtr
 seq; equant; tolerauit
 et demū hospitalitat; sue
 munificenā ptulit ut au
 dita s; naracomb eius
 ordine distam; quia ex
 terioā muneā ex mtrna
 cordis mudicia q; diuitur
 et ututu eius gteptio lec
 tore doceat qualis apud
 se eē deat in ex terioā
 bona alijs sub mstrat.
Sz quis se mē tanta utu
 tu culma stm eē no cre
 det. **R**uis no utruq; ipis
 tometib; teptaret; ut
 si qn ut homo delinquet
 delictū suū hoib; nollet
 i notest; et leue eē credit
 si quid i m mib; peccaret
 culpāq; sua mallet silen
 tio tege qua uoce gressiof
 apice. **S**epe namq; gtingit
 ut elatq; ututib; amq; di
 mta bona inestacoe p p

morum de se ipsi cognoverit
 et cognosci non velit si quis
 est quod reprehensibiliter facit
 Quas videlicet erroribus
 tenebrarum idcirco meos to-
 leat quod cordis oculum tu-
 mor gravat Unde beatus
 Iob ait tota ex omnia virtu-
 tum quod tam summa existit
 in operacione ut demonstrat
 quia humilis fuit in mente
 et perit subiegit Si absto-
 di quasi homo peccatum me-
 um et celavi in spiritu meo
 iustitiam meam et veritatem
 que vere humilitatis tes-
 timonia et iniquitatem suam
 queque cognoscere et agnita-
 voce confessionis aperire
 At gratia usitatum humani ge-
 neris vitium est et labendo pec-
 catum committere et commissum
 negando abstinere defendendo
 multiplicare Ex illo quippe
 lapsu primus hominum hoc aug-
 menta neque ducit ex
 quo patet radicem traximus
 culpe Sic namque ille dum
 lignum vetidum contigit
 abstodit se a facie domini
 in ligna paradisi In qua
 apostrophe scilicet quia deum
 latere non potest non late-
 di effectus describit In af-
 fectus intimat Qui cum
 requeret a domino quod de
 ligno vetido contigit

Cap. xii

illico respondit mulier quia
 dedisti sobria in ipso dedit
 in delirio et gremio ipsa
 quare mulier inquisita re-
 spondit dicens Serpens
 decepit me et gremio ad
 hoc quippe requisiti fuerant
 ut peccatum quod transgredie-
 do commiserat confitendo de-
 leret Unde et spiritus ille per
 suasor qui non est evocatus
 de adversaria non est de cul-
 pa inquisita Interrogat ita
 quod homo ubi est ut petra
 ta culpam expectet et con-
 fitendo cognoscet quia longe
 a gremio sui facie abest
 Et adhibere sibi utriusque
 defensionis solacia quia
 confessionis elegerat Cuius
 excusatione peccatum noluit uix
 per mitem mitem per se peccatum
 dicit et culpam quam tue-
 ri conati oblique ad am-
 domini tangere quod ipse peccati
 eorum auctor extiterit
 qui mitem fecit et eam cul-
 pa ad dominum referere qui spe-
 te in paradiso posuisset Cui
 enim ore fallentis dyaboli au-
 dicebat exit sicut dicitur quod
 deo esse siles et civitate ne-
 quiuere ad exordium sui tu-
 mulu sibi facere filium in
 culpa conati sunt Sic ex-
 go reatu sui dum defende-
 moluit addidit ut culpa

eorum atrocior discussa
 fueret qua fuerat perpetrata
 Vn nō q̄ huam̄ ḡm̄s ra
 m̄ exhar̄ adhuc̄ radice
 aaxitudme trahūt t̄ cu
 deuicio suo quisq̄ arguit
 subdefensio nū uerba qua
 si sub queda arboru folia
 abscondit t̄ uelut ad que
 da ex causacois opa ea se
 ceta facie ḡm̄toris fug
 du r̄ nō uolūt ḡgnosa quod
 fecit In qua uidelicet ocul
 tacoe nō se dno s̄ dnm̄ ab
 stondit sibi dicit q̄ppe ne
 oia uideat̄ uideat̄ nō at
 ipe uideat̄ Quo ḡtra tūq̄
 p̄tori iā exordiu illuaco
 m̄s e huilicad ḡfessionib̄
 t̄ sibi metipi iā peccate
 conuit qui malu nō excu
 bestit q̄fitei q̄ fecit t̄ qui
 defendedo accusare potuit
 accusando se uelut me
 defendit q̄ malu nō excu
 bestit q̄fitei quod fecit t̄
 quod defendedo accusare
 potuit accusando se uelut
 me defendit Vn t̄ mor
 tuo lazaro qui mole mat
 na p̄mebat̄ neq̄qua de
 emmiste s̄ ueni foras Et
 qua s̄ r̄ne q̄ gesta in
 illi ē t̄pe signat̄ qua
 lit nob̄ r̄susatem̄ in cor
 de Cu uidelicet mortuo de
 ueni foras ut nimiru ho
 i p̄co suo mortuo t̄ p̄mo
 le male ḡfuetudinis iam

sepulta q̄ ḡtra ḡstiam
 sua abstonsq̄ iā ē p̄no
 quicia a se ip̄o foras ex
 eat p̄ḡfessione mortuo
 em ueni foras dicit ut
 ab exausacois atq̄ occulta
 tione p̄ti ad accusacois
 sua ore p̄o exice p̄uo
 tetur Vnde d̄ p̄p̄a ab
 illa tanti morte fatmōis
 emmiste aduoco d̄m̄ qua
 si foras exyt̄ dū p̄natan
 correpta q̄d̄ fecerat accu
 sauit Quia ufi her̄ ocul
 tacof culpa i huano ḡne
 uelent̄ exereuit In
 beatq̄ iob dū dicit̄ si ab
 stondi p̄tm̄ meū mt̄ p̄o
 sui quasi homo hoib̄ q̄ppe
 eē p̄m̄ ḡsp̄at̄ q̄ ut ex
 paret̄ ueteris imitacois
 descendit Vbi apte sub
 dit Et celaū in sinu meo
 i uiquitate mea Septua
 etem sacra p̄lexuq̄ sinu
 pone p̄mete ḡfueuit sic
 uoce eate de p̄s̄b̄atorib̄
 meib̄ qui nob̄ natua qui
 dez̄ giuncti sūt s̄ uicio
 disuicti p̄ p̄sta dicit̄ Sed
 de uicinis meū septulu
 in sinu eor̄ Ac si apte
 dicit̄ An̄ mete sua r̄ci
 piat̄ hoc q̄ in meib̄ cor
 porib̄ se uicines opant̄
 ut dū nob̄ exteriū ex
 p̄te p̄uunt̄ n̄i interiq̄
 p̄fecte p̄uunt̄ Quia igit̄

¶ Sing secretu mell accipi
¶ In sinu iniquitate celare
e hanc castitatis latibu-
lis occultare ne p confessio-
ne de te de se p defensi-
one uelate Quo g tra
iacobus dicit Confitemini alt
uis p peccata uestra t orate p
uice ut saluemur Salom
on ait Qui abscondit sce-
lera sua no diriget qui
aut confessus fuit t deliquit
ea magis sequitur

Cap 13

¶ Sed me-
ter shedu e q plexus ho-
mies t culpas confitentur
t humiles no sut Na mi-
tos nolunt qui arguente
nullo peccatores se esse confi-
tentur cu uo de culpa sua
fuerit fortasse correpti
defensionis proceru q
runt ne peccatores esse uide-
ant Qui si tunc cu id spo-
te dicit peccatores se esse
ueraci humilitate cognosce-
ret cu arguitur ab alijs
esse se q confessi fuerat no
negaret Qua in re in-
dicia ue confessionis sunt
si cu quisq se peccatorem
dicit id de se dicit et
alteri no contradicit Naz
q scriptu e Justus i principio
accusator e sui no ma-
gis peccator si iustus uideri
appetit cu peccatores se qsq
nullo arguente confitentur
Sed confessionis ueritatez
pbat cu alt malu q fecit

¶ recepat sed si superbe de-
fendunt liquet quia peccato-
res nos ex nobis fite di-
cebamus Un sumope tu-
radu e ut mala q fecim
t sponte confiteamur t hoc
alijs arguetibus no neye-
m. Supbie quippe uicium
e ut quod de se fateri q
q quasi sua sponte digna
hoc sibi dici ab alijs dedig-
net Beatus itaqz iob qua-
te fuit humilitate ostendit qui
se t me aduersarios noue-
rat uiuere t tamen no ue-
rebat culpas uoce confessi-
onis apere Sed notad u
quod superius uirtutes suas
loquit inferioris peccati fatet
hinc em liquido demonstrat
qua uera de bonis suis
ueat dixerat qui noluit
tate de malis deo uirtu-
tes suas indicat mo culpa
q t petrauit t no tacuit
manifestat Un certissime
apparet quate mundicie in
omnis dei oculis fuerit
qui t intrauit mala ne-
gmittet t tamen q cu gmit-
te gignit hoibus no absto-
dit quatenus ei t iusticie
sit gloria dectinasse pec-
tatu t iusticie custodia
q no potuit dectinare
pdidisse Videat uir iste cui
libet magnas uirtutibus
suis in terte sublimis appa-